
 

 
COMUNE DI CASSANO ALL’IONIO 

(Provincia di Cosenza) 

 
Via G.Amendola n. 1 –87011 Cassano All’Ionio –Tel.0981/780201 Fax: 0981/780288 

 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

567 30/09/2020 

Proposta N. 688 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Area Tecnica 
 
 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI SUPPORTO PROFESSIONALE TECNICO-

AMMINISTRATIVO E GIURIDICO ALL' ATTIVITA' DEL RESPONSABILE 

UNICO DEL PROCEDIMENTO SETTORE URBANISTICA – SETTORE 

OPERE PUBBLICHE.  

PRESA ATTO RINUNCIA INCARICO ING. BINA FUSARO CIG: 

Z272C38B86  

 

 



 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 ed in particolar modo gli artt. 107 e 109, 
le cui norme disciplinano le funzioni e responsabilità alla dirigenza; 

Visto il Decreto Sindacale n. 15682 del 3/07/2020 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Tecnica;  

 

Considerato: 
a) di essere legittimato ad emanare l’atto; 
b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 
destinatario dell’atto; 
e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale 
che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 
f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari; 
g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente 

Premesso che: 
- con determinazione dirigenziale n.72 del 31.01.2020, è stata avviata un’indagine esplorativa del mercato 

propedeutica all’individuazione di n.4 figure professionali, di cui n.1 con profilo altamente specializzato, ai 

quali affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, l’incarico di supporto al R.U.P. 

nell’espletamento delle attività inerenti i servizi urbanistici e del settore OO.PP., secondo le esigenze dello 

stesso RUP, per il periodo di mesi 12 (dodici), eventualmente rinnovabili; 

- contestualmente, è stato approvato lo schema di avviso contenente i criteri ed i requisiti da utilizzare per 

l’individuazione delle figure professionali a cui affidare l’incarico in argomento; 

- il suddetto avviso, con prot. n. 1971 del 31/01/2020, è stato pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito 

istituzionale dell’Ente, stabilendo come termine perentorio per la ricezione delle istanze di partecipazione il 

giorno 18.02.2020 alle ore 13:00; 

- entro il termine, perentorio, fissato nell’avviso, sono regolarmente pervenute n.25 domande di 

partecipazione; 

Atteso che il Responsabile del Settore Area Tecnica, esaminati e valutati i curricula vitae e acquisita la 

documentazione necessaria, con determina di affidamento n.295 del 07/05/2020 ha proceduto ad affidare 

l’incarico per prestazioni di servizio a supporto tecnico- amministrativo al servizio Urbanistica e Opere 

Pubbliche, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. all’Ing. FUSARO Bina, nata a 

Cosenza, il 25/10/1985 e residente a Corigliano Rossano in Via Sierra Morena, 20, C.F. 

FSRBNI85R65D086DQ - P.IVA 03679900781, iscritta all’Ordine degli Ingegneri della Provincia di 

Cosenza al n° 5910, per un importo di Euro 5.400,00 (oneri e iva compresi); 

Considerato che con medesima determina veniva approvato l’allegato schema di disciplinare di 

regolamentazione dei rapporti tra il professionista incaricato e l’Ente, che sarà sottoscritto dalle parti 

interessate; 

- contestualmente si dava atto che l’incarico veniva conferito in via provvisoria atteso che l’Ente, in 

assenza di approvazione dei documenti contabili di programmazione poiché differiti per legge al 

31/07/2020, si trovava in esercizio provvisorio; 

Vista la nota del 29/09/2020, pervenuta tramite Pec e acquisita in atti con numero di 
protocollo 22093 dell’Ing. Bina Fusaro, avente ad oggetto “Recesso incarico”; 

Visto il Disciplinare di incarico;  

Visto il D.Lgs. n.267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 



 

 

1. Di Considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di Prendere atto della nota dell’Ing. Bina Fusaro prot. n. 22093 del 29/09/2020 avente per oggetto 

“Rinuncia incarico” con la quale ha comunicato formalmente di rinunciare all’incarico di cui alla 

determinazione n.259/2020; 

3. Di Revocare, per le ragioni sopra esposte, l’affidamento dell’incarico professionale di cui alla 

Determinazione del Settore Area Tecnica n.259/2020 per prestazioni di servizio a supporto tecnico- 

amministrativo al servizio Urbanistica e Opere Pubbliche; 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’Ufficio Contratti, al Servizio finanziario 
e a questo Settore per quanto di competenza. 
 

 
 
Responsabile del procedimento: 
    LUIGI SERRA CASSANO 

 
 Responsabile di Settore 
 LUIGI SERRA CASSANO / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 


